



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2024.04.29.002

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). KENIA SUMAYRA DA PASCOA QUEIROZ, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.04.29.002, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240416/0001-68.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

<b>LICITANTE:</b>		<b>02.908.738/0001-87 - FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR C2	BIODINAMICA	100.0	UND	15,13	12,75	1.275,00
11	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 03, BAIXA ROTAÇÃO.	DENTSPLY	100.0	UND	6,13	4,95	495,00
12	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 04, BAIXA ROTAÇÃO	DENTSPLY	100.0	UND	6,16	4,95	495,00
13	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 05, BAIXA ROTAÇÃO	DENTSPLY	100.0	UND	7,25	4,95	495,00
16	ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA (BAIXA ROTAÇÃO), CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL	MICRODONT	1000.0	UND	2,57	1,71	1.710,00
17	AMÁLGAMA: EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS	SDI	100.0	PCT	162,59	155,00	15.500,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 19.970,00</b>

Homologado para FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.908.738/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 19.970,00 (dezenove mil, novecentos e setenta reais), em 22/05/2024.

<b>LICITANTE:</b>		<b>35.474.953/0001-76 - LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.</b>					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	RESINA FLÚOR - CONTÉM UMA SERINGA DE 2G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO	AAF DO BRASIL	150.0	UND	39,97	12,88	1.932,00
2	SACA BROCAS ODONTOLÓGICA UNIVERSAL	DX	80.0	UND	41,02	28,10	2.248,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 353-950-3391  
PÁGINA: 1 DE 3





4	ESPONJA HEMOSTÁTICA ODONTOLÓGICA	MAQUIRA	200.0	PCT	127,05	53,60	10.720,00
5	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA	ESSENCE	2.0	UND	312,01	275,00	550,00
6	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.	BIODINAMICA	200.0	UND	13,21	12,16	2.432,00
7	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.5.	BIODINAMICA	200.0	UND	13,21	12,16	2.432,00
14	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR: (COLTOSOL) EMBALAGEM COM 25G.	MICRODONT	100.0	UND	26,69	12,10	1.210,00
15	MICROBRUSH FINO 1,5MM. EMBALAGEM COM 100 UND	MICRODONT	100.0	PCT	12,43	11,10	1.110,00
18	ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML	BIODINAMICA	200.0	UND	14,56	11,88	2.376,00
19	LIMA ENDODÔNTICA AÇO INOXIDÁVEL 1ª SERIE 25MM	TDK	50.0	UND	27,54	13,65	682,50
20	ESPELHO BUCAL N° 05. CAIXA COM 12 UND	IODONTOSUL	250.0	CX	45,60	45,60	11.400,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 37.092,50</b>

**Homologado para LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. inscrita no CNPJ/MF N° 35.474.953/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 37.092,50 (trinta e sete mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos), em 22/05/2024.**

**LICITANTE:** [05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA](#)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COM 12 UNIDADES	MICRODONT	70.0	KIT	99,86	81,00	5.670,00
9	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 06, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	200.0	UND	16,12	13,00	2.600,00
10	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 08, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	200.0	UND	17,00	13,00	2.600,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 10.870,00</b>

**Homologado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 10.870,00 (dez mil, oitocentos e setenta reais), em 22/05/2024.**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 353-950-3391  
PÁGINA: 2 DE 3



*assinado eletronicamente*  
**KENIA SUMAYRA DA PASCOA QUEIROZ**



PREFEITURA DE  
**BOAVIAGEM**

**PMBV**



ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 353-950-3391  
PÁGINA: 3 DE 3



PREFEITURA DE BOA VIAGEM – PMBV  
CNPJ Nº 07.963.515/0001-36 | CGF Nº 06.920.307-5 | Tel.: 88 98179-4967  
Praça Monsenhor José Cândido, 100 | Centro | Boa Viagem/CE | CEP 63.870-000  
E-mail: pmbv\_oficial@boaviagem.ce.gov.br | Site: www.boaviagem.ce.gov.br